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* Michal, ako sa vám v priebehu
niekoľkých rokov podarilo dostať až
do reprezentácie? Bol volejbal
vždy vašim top−športom?
„Práveže nie. Na základnej škole
som sa o šport nezaujímal vô−
bec, jediným športom bola pre
mňa telesná výchova. Volejbal
som „objavil“ až na strednej
škole v Trenčíne. Počas týchto
štyroch rokov som sa dostal cez
kadetskú reprezentáciu SR až

po juniorov a zúčastnil sa aj
majstrovstiev Európy. Spomedzi
najväčších úspechov z tohto ob−
dobia považujem ME, kde sme
dosiahli historické štvrté miesto,
ďalej titul vicemajstra juniorskej
kategórie a bronz v kadetskej
kategórii v rámci republiky“.

l Kedy ste nastúpili do mužskej
kategórie?
„ V 4.ročníku na strednej kole
som začal hosťovať v Novom
Meste nad Váhom a hneď v pr−
vej sezóne som  získal bronz v
mužskej kategórii a s klubom
sme zaznamenali aj víťazstvo v
rámci slovenského pohára. Po−
čas ďalšieho súťažného ročníka
som bol hráčom triumfujúceho
celku v rámci Slovenska, keď
Nové Mesto nad Váhom získalo
titul majstra republiky. Predvlani
sme získali striebro a v uplynu−
lej sezóne bronz.“

l Tieto úspechy vám potom otvo−
rili cestu do reprezentácie...
„ Do reprezentačného výberu A−
mužstva som sa dostal minulý
rok, kde som absolvoval repre−
zetačné kempy v Nitre a v Pú−
chove. Do základnej zostavy
som zatiaľ nebol nominovaný,

no v blízkej budúcnosti je reálna
možnosť, že sa do základnej
dvanástky Slovenskej reprezen−
tácie už dostanem. Od vedenia
som dostal avízo, aby som bol v
prípade potreby pripravený na−
stúpiť.“

l Aká je kvalita slovenského volej−
balu?
„ Mužstvá na prvých troch−šty−
roch priečkach v rámci najvyš−

šej súťaže sú na profesionálnej
úrovni, zvyšok sú poloamatéri,
až amatéri. Na Slovensku sú v
podstate len dva profesionálne
kluby a sú nimi Humenné a VKP
Bratislava.“

l Je slovenská reprezentácia kon−
kurencieschopná v porovnaní s eu−
rópskym volejbalom?
„Reprezentácia dosahuje v sú−

časnosti veľmi dobré výsledky.
Prebojovala sa na majstrovstvá
Európy, hrá kvalifikáciu na maj−
strovstvá sveta, kde porazila aj
taký špičkový tím ako Nemecko.
V reprezentácii sa odvádza sku−
točne dobrá práca a najmä vďa−
ka nej môžeme konkurovať celo−
európskej špičke.“

l Aké sú vaše osobné ambície, čo
by ste chceli dosiahnuť pod vyso−
kým sitom?
„Priznávam, že prioritou je pre
mňa v súčasnosti vysoká škola,
dokončujem jej prvý stupeň −
bakalára. Dal som si prihlášku aj
na ďalšie inžinierske štúdium,
čo bude však veľmi náročné,
keďže školu chcem skĺbiť s vo−
lejbalom. Navyše, na budúci rok
sa mi črtá zahraničné angaž−
mán, čo by som po štyroch ro−

koch strávených v Novom Mes−
te nad Váhom privítal.“
Držíme palce, aby to Michalovi vy−
šlo v reprezentácii, v škole i s klu−
bovým prestupom. O novinkách a
športových úspechoch nášho rodá−
ka si určite ešte prečítate aj v na−
šich novinách. Prezradíme vám, že
v súčasnosti už Michal ladí formu
vo svojom novom rakúskom klube   

−ms−

Veľký Krtíš je síce malé mestečko, vyrastajú v ňom však ľudia, ktorí sa dokážu presadiť aj vo veľkom svete. Rozhodne ku nim patrí aj
dvadsaťdvaročný Veľkokrtíšan Michal Hruška, ktorý robí dobré meno nášmu okresu na športovom poli. Na strednej škole mu učaroval vo−
lejbal a v súčasnosti je Michal už v slovenskej reprezentácii. Pred niekoľkými dňami sme ho zastihli v rodnom V.Krtíši, oslovili sme ho te−
da a položili niekoľko otázok.

VEĽKOKRTÍŠAN MICHAL HRUŠKA

Volejbalku držal prvý raz na strednej
škole, dnes je v reprezentácii SR

M.Hruška  (s číslom 20) zatiaľ do základnej zostavy nebol nominovaný, on sám však verí, že v blízkej
budúcnosti sa tak stane

Michal zápale
boja nad

sieťou

Michal Hruška (vpravo) − mladý
muž z V.Krtíša, ambiciózny
športovec − volejbalista,
o ktorom ešte určite budeme
počuť.
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Keď William Shakespeare písal
svoju divadelnú komédiu Kupec
benátsky, netušil, že táto hra bu−
de patriť k jeho najvydarenejším
a po jej predlohe budú pravidel−
ne siahať divadelní i filmoví reži−
séri.  Toto dielko plné vtipu a
humoru sa zapáčilo absolvento−
vi Akadémie umení v Banskej
Bystrici, Cyrilovi  Párišovi, uči−

teľovi literárno − dramatického
oddelenia v ZUŠ Modrý Kameň a
s niekoľkými nadšencami  oživil
osudy hlavných hrdinov.
Benátky, 16. storočie. Mladý kupec
Bassanio (Ján Hudec) prehýril celý
svoj majetok a jeho jedinou náde−
jou ako sa dostať z tejto zložitej ži−
votnej situácie, je uzavrieť sobáš s
bohatou a krásnou Portiou (Barbo−

ra Henteková). Na to, aby sa mo−
hol uchádzať o jej ruku, potrebuje
to hlavné − peniaze. Jeho priateľ,
vážený kupec Antonio (Branislav
Danko), sa za neho zaručí u staré−
ho žida Shylocka (Matúš Bystrian−
sky) a peniaze pre Bassania získa.
Sám sa však dostane do nepredví−
daných ťažkostí, pretože nemôže
pôžičku načas vrátiť. Lakomý Shy−

lock totiž dôsled−
ne trvá na dodr−
žaní podmienok
zmluvy a cena,
ktorú mu má An−
tonio zaplatiť, je
skutočne bolesti−
vá ... 
Shylockovu dcé−
ru Jessiku si za−
hrala Barbora
Babicová, ktorej
na javisku dvoril
Lorenzo v poda−
ní samotného re−
žiséra Cyrila Pá−

riša. Portiinu komornú Nerissu
stvárnila  Mária Balážová a niekoľ−
ko postáv (Gratiano, Marocký
princ, Aragónsky princ ...) zahral
bez problémov Matej Danko. Nie−
koľko postáv pojal režisér Cyril ne−
tradične a obsadil do úlohy bábko−
vé maňušky, ktorým herci prepoži−
čali svoj hlas. 
Premiéra slávila úspech 26.júla
2009 v kultúrnom dome v Modrom
Kameni. Diváci potleskom ocenili
prácu režiséra a hercov.  A spoloč−
ne našli odpoveď z plagátu, ktorý
ich prostredníctvom citátu na pred−
stavenie pozýval:
"Je niečo krajšie ako láska... je nie−
čo horšie ako pomstychtivosť ...
môže byť priateľstvo také silné,
aby ste preň položili život ... ?" Na
tieto otázky vám odpovie ... práve
Kupec benátsky. Ak niekde v svo−
jej blízkosti uvidíte plagátik s po−
zvaním na predstavenie, neváhajte
a príďte sa pozrieť. Predstavenie
stojí za to vidieť.

MÁRIA BALÁŽOVÁ
Foto:ALŽBETA BALÁŽOVÁ

S myšlienkou zorganizovať takéto špor−
tové popoludnie pre potešenie priateľov
a známych prišiel mladý Riečan Pavel
Melicher. Od myšlienky bol už len krôčik
toto podujatie zorganizovať a naozaj sa
mu to podarilo. Prvú augustovú sobotu
sa na Riečkach zišli partie mladých i
starších futbalistov, amatérov a nadšen−
cov pre tento populárny šport z Plachti−
niec, Čeloviec a Riečok. Rozhodcom a
zároveň hlavným kuchárom (pre účast−
níkov a fanúšikov sa podával chutný gu−
ľáš) bol otec iniciátora turnaja Pavel Me−
licher, st. 
"Neviem, či zorganizujeme turnaj aj o
rok. Dnes sa nám to vydarilo, poča−
sie prialo a celkom dobre sme sa zi−
šli. Zahrali sme si futbal a dobre sme
sa pritom
zabavili.
Pohár si
odniesli
Plachtin−
č a n i a ,
k t o r í
h r a l i
naozaj
výborný futbal. Som
rád, že tu všade vládla výborná
atmosféra." Takto komentoval
priebeh turnaja jeho organizátor.
(Pripomínam, že Paľkovi sa cel−

kom dobre podarilo zapojiť do práce ce−
lú Melicherovskú rodinu.)
Riečania zažili jedno pekné popoludnie
hrajúc futbal, dívajúc sa na futbal a po−
vzbudzujúc pri tom všetkých hráčov bez
rozdielu "klubovej" príslušnosti. Všade
sa ozýval smiech, výkriky, rozvoniavalo
seno, pomedzi vravu ľudí štebotali vtáky.
Skrátka idyla − taký maľovaný Benkov−
ský obrázok, ale miesto koscov a hra−
bačiek pobehovali na lúke za loptou fut−
balisti, ktorí vymenili kosy a hrable za
loptu. 
Pripomína vám to dávne časy, kedy ste
i vy ako chlapci hrávali futbal všade tam,
kde sa dalo, kde nikto nepočítal presný

počet hráčov a miesto
bránky stačili dva ka−
mene? Na to, aby ste
sa opäť vrátili do fut−
balu plného radosti a
bezstarostnost i
vám stačí kus pek−
nej lúky a hlavne
chuť spraviť niečo
pre seba, svoju
rodinu, priateľov.
Bez komercie. Len
tak. A tom všetkom
bol a dúfajme, že
ešte bude Riečan−
ský pohár. 

MÁRIA BALÁŽOVÁ
Foto: A.BALÁŽOVÁ

Radosť z futbalu a dobrého priateľstva
FUTBALOVÝ TURNAJ RIEČANSKÝ POHÁR BY STE MÁRNE HĽADA−
LI V KALENDÁRI OFICIÁLNYCH ŠPORTOVÝCH PODUJATÍ. NEHRAL
SA NA TRADIČNOM IHRISKU, ROZHODCA NEMAL AKREDITÁCIU A
FUTBALISTI ZASE OFICIÁLNE DRESY. HRAL SA NA POKOSENEJ
LÚKE S DOMA VYROBENÝMI BRÁNKAMI V PREKRÁSNOM PRO−
STREDÍ KORPÁŠA V MODROKAMENSKÝCH RIEČKACH. 

Futbalisti z Riečok 
(v strede organizátor
turnaja Pavel Melicher)

Plachtinskí futbalisti Futbalisti z Čeloviec

Premiéra Párišovho Kupca benátskeho

Záber 
z predstavenia



"Nemohla som tomu uveriť, že som vyhra−
la, musela som to rozdýchať. Od radosti
som doma v kuchyni výskala". Pani Tímei,
ktorá je na materskej dovolenke, tipovanie
spestrilo jej voľný čas. Ako povedala, tipova−
nie je o trpezlivosti a logike, lebo tipy, ktoré už
boli v novinách uverejnené, si postupne škrta−
la a sledovala, ktoré sumy zostávajú uhádnuť.
Postupne si zbierala aj staršie výtlačky novín,
vystrihla kupóny, ktoré poslala vo väčšom
množstve naraz. Spolu ich poslala pätnásť a z
nich jeden tip bol správny. Výhra v sklenenom
mešci je jej druhou výhrou z redakcie Pokrok.
Šťastie sa na ňu usmialo vo vianočnej súťaži,
z ktorej si odniesla 20 eur. Všetci výhercovia
mohli tipovať, koľko � sa nachádza v mešci.

Pani Tímei sa to vtedy nepodarilo a vôbec ju
nenapadlo, že o pár mesiacov v tejto sú−
ťaži vyhrá. 

"Váš týždenník je super", dostali
sme pochvalu od tejto sympatickej
čitateľky. "Prečítam si skutočne
všetko. Ako prvú si nalistujem
stranu s blahoželaniami a smú−
točnými oznámeniami. Recep−
ty, ktoré uverejňujete, vystri−
hujem a niektoré vyskúšam.
No veľmi mi chýbajú krížov−
ky."
T. Bačová trávi leto so svojimi
tromi deťmi 11−ročnou Patríci−
ou, 9−ročnou Laurou a 4−roč−

ným Dominikom rôznym spôsobom. Chodia
sa kúpať na Ipeľ a okúsili vodu na kúpalisku v
D. Strehovej. O pár dní pôjdu na dovolenku o
"čosi" ďalej − ku „slovenskému moru“ do
Chorvátska. "Eurá, ktoré som vyhrala, urči−
te minieme na dovolenke", povedala s
úsmevom T. Bačová. My našej
výherkyni a jej rodine želáme
veľa pekných chvíľ stráve−
ných pri mori a do budúc−
nosti veľa šťast−
ných tipov.
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Spev a tanec bavia
19−ročnú PETRONELU

VALIGUROVÚ, ktorá
sa rozhodla skúsiť

šťastie v súťaži
Dievča Po−
kroku 2009.
Pe t r o ne l u ,
ktorá sa na−
rodila v Brez−
ne, baví mó−
da, rada sa

stará o svoj

vzhľad. V septembri,  začne študo−
vať aranžérstvo na strednej škole v
Želovciach. Peťa je veselej pova−
hy, ale ako sa priznala niekedy je
aj dosť výbušná. Jej veľkým snom
je stretnúť sa so speváčkou Chris−
tinou Aguilerou a herečkou Angeli−
nou Jolie a navštíviť Izrael. Priate−
lia a rodina sú Petronelinými naj−
väčšími hodnotami.

Milí čitatelia! Ak vás zaujala
Petronela, vystrihnite jej kupón
a pošlite do redakcie.

Prinášame vám ďalší kupón, ktorý si môžete nalepiť na vašu
hraciu kartu s 12 políčkami.  Vašou úlohou bude zozbierať
zvyšné  kupóny, nalepiť ich na hraciu kartu a doručiť po skončení
hry k nám, do redakcie.  Ak splníte všetky tieto podmienky,
budete zaradení do žrebovania o jednu z piatich finančných cien.
Ak vám  bude niektorý z kupónov chýbať, v jednom z nasledujúcich
čísel   nájdete žolíkový kupón, ktorým môžete  chýbajúci nahradiť.  

Veľa šťastia!
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LETNÁ KUPÓNOVÁ SÚŤAŽ

HRÁTE O 5050, 40, 30, 20 a 10 EUR!
LETNÁ KUPÓNOVÁ SÚŤAŽ

DIEVČA POKROKU 
KUPÓN Č.5
PETRONELA VALIGUROVÁ

Pokračujeme v súťaži, v ktorej sa o čitateľskú priazeň budú postupne uchádzať dievčatá
z nášho okresu a je len na vás, ktorej z nich  pošlete najviac kupónov, aby sa stala
Dievčaťom týždenníka Pokrok pre rok 2009.

DIEVČA POKROKU 2009

Radosť z výhry musela pani Tímea rozdýchať
Súťaž Sklenený mešec mala v poslednom kole dlhší priebeh, pokým sa jednému z vás

podarilo uhádnuť sumu, ktorá sa v mešci nachádzala. Avšak oplatilo sa mať trpezlivosť a
tipovať, pretože v banku bolo 50,95 eur, ktoré sme minulý týždeň odovzdali TÍMEI BAČOVEJ
z Čelár. Naša výherkyňa mala z výhry obrovskú radosť. 

Pani Tímea mala 
z výhry obrovskú

radosť. 
O to viac to teší
aj nás v redakcii

Text a foto:
− EDIT −
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Spoločnosť SISME SLOVAKIA, s.r.o., 
vyrábajúca rotory a statory 

do elektrických motorov hľadá pracovníkov 
na pozíciu:

ZLIEVAČ (TLAKOVÉ LIATIE HLINÍKA).
Požiadavka: prax v odbore 2 roky. 

Miesto výkonu práce: Priemyselný park Malý Krtíš. 
Životopisy zasielajte na adresu: SISME SLOVAKIA,

s.r.o., ul. Sušiny 5, Malý Krtíš alebo 
e−mail: anna.trebulova@sisme.sk 

Kontaktná osoba: Anna Trebuľová, tel. 047/43 089 12.

- nechtový dizajn - úpravu
vizáže  - masáže: thajskú, 

olejovú a medovú. 
Na objednávky poskytujeme aj
vysokoprofesionálne služby
pomocou najmodernejších 

technológií: fotodepiláciu, pleťový
lifting, fotoomladenie,

bielenie zubov, 
kavitáciu a iné.

Salón krásy

EUPHORIA 
na Venevskej vo V. Krtíši  Vám 
poskytuje nasledovné služby:

Bližšie info
a objednávky 

na čísle: 
0908 559 827 

vo V.Krtíši

STOLÁRSKE PRÁCE 
NA ZÁKAZKU

- realizácie stavieb, - realizácie stavieb, 
altánkov, pergol altánkov, pergol 

a výrobkov z masívnehoa výrobkov z masívneho
dreva na mieru.dreva na mieru.

- obývačky, spálne, - obývačky, spálne, 
kuchyne a rôzne kuchyne a rôzne 
bytové doplnkybytové doplnky

PETER BOHUŠ, Detva−Piešť 1/29
tel.: 0908 941 093

pbohus@gmail.com
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n www.makroreality.sk  np − 2057
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 7. Byt je v pôvodnom
stave za 12.600 EUR (379.587 Sk).
Inf. m 0903 501 465.       np − 1327
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Želez−
ničnej 10. Cena: 28.214 EUR
(850.000 Sk) + dohoda možná. Inf.
m 0918 674 222.            np − 1353
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dobrej
Nive (13 km od Zvolena). Inf. m

0905 805 270 − SMS.       np − 1364
n Predám 4−izbový byt vo V. Krtí−
ši. Inf. m 0905 866 573.  np − 1445
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 1−izbový byt
na Novohradskej ulici, 5. poscho−
die. Mesačnú platbu 165 EUR (4
971 Sk), vrátane energií, požaduje−
me zaplatiť mesiac vopred. Inf. m
0915 895 116.              np − 1455 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Adyho
ul. a na Rúbanisku I. v Lučenci −
výhodne. Inf. m 0907 488 234. 

np − 1458
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu na Ružinej, Ľubo−
reči a Budinej. Inf. m 0907 484
840.                             np − 1459
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Stavebné pozemky − LC, Vidiná,
Mikušovce. Inf. m 0907 488 234.  

np − 1460
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Podnikateľské objekty v centre
Lučenca a Salgotarjanu. Inf. 0907
488 234.                      np − 1461
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám domy v okolí Lučenca:
Uderiná, Lovinobaňa, Tomášovce,
Vidiná, Kalinovo, Veľká Ves, Husi−
ná, Kotmanová a Poltár. Inf. m
0907 488 234, 
www.makroreality.sk.      np − 1462
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám bývalý mlyn v Kalinove
a pekáreň v Hrachove. Inf. m 0907
488 234.                        np − 1463
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sklady v R. Sobote, V.
Krtíši a v Lučenci. Inf. m 0907 488
234.                             np − 1464
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám luxusný 4−izbový byt v
centre Lučenca. Inf. m 0907 484
840.                          np − 1465
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám rodinný dom v tichej lo−
kalite v Lučenci. Zn. Prízemný. Inf.
0907 484 840.                  np− 1466
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám 1−izbový a 2−iz−
bový byt v Lučenci. Inf. m 0907
484 840.                       np − 1467
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim rodinný dom vo V. Krtíši
alebo okolí. Inf. m 0908 369 980.  

np − 1469

n Predám 1−izbový byt na Hviez−
doslavovej ul. 1, 6. posch. Cena
dohodou. Inf. m 0911 209 721. 

np − 1470
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový družstevný byt
na ul. Ľ. Štúra vo V. Krtíši. Byt je v
pôvodnom stave, udržiavaný. Roz−
loha 90 m2. Činžiak je zateplený a
vymaľovaný + plastové okná.
Vchod je slušný a tichý. Výborná
lokalita: LIDL, pekárne, lekár, ško−
la, škôlka nablízku. Centrum 10
min. pešo. Cena dohodou. Inf.
0905 824 306.                 np − 1473
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový kompletne zre−
konštruovaný slnečný byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve v za−
teplenom bytovom dome. Murova−
né jadro, dlažby, plávajúce podla−
hy, drevené eurookná, vonkajšie,
vnútorné rolety, pekné, kľudné
prostredie, slušní susedia. Treba
vidieť. Cena 33 000 EUR (994 158
Sk). Inf. 0918 086 155.  np − 1478
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 1−izbový byt
od 1.8.09, aj so zariadením. Inf. m
0911 209 721.                np − 1483
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Realitná kancelária hľadá pre
svojich klientov pozemky a rodin−
né domy v okolí VK. Inf. m 0915
352 409.                       np − 1488
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový rodinný dom
po čiastočnej rekonštrukcii v obci
V. Čalomija. Cena dohodou. Inf. m
0907 503 420.                 np − 1489
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom s
hospodárskymi objektami vo V.
Stracinách. Cena dohodou. Inf. m
0904 511 966, 048 42 309 58. 

np − 1490
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám RD v D. Plachtinciach.
Cena dohodou. Inf. m 0904 319
983.                              np − 1497
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na Želez−
ničnej ul. Cena: 39.832 EUR. Inf.
len SMS m 0908 034 162. 

np − 1509
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 3−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Ul. Venevskej a Lu−
čenskej. Inf. m 0905 566 952, 0908
911 065.                        np − 1512
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo Vinici
(plyn, elektrika, voda). Inf. m 0905
893 743.                       np − 1517
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do dlhodobého prenájmu
4−izbový (nezariadený) byt + garáž
na Železničnej. Inf. m 0907 359
009.                             np − 1382−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Lučen−
skej (zateplený, plastové okná).
Cena: 24.990 EUR + dohoda. Inf.
m 0915 889 307.           np − 1527
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve (64 m2) blízko centra
mesta (lódžia, plastové okná, plá−
vajúce podlahy, zateplený). Cena:
25.000 EUR aj so zariadením. Inf.
m 0911 920 310.           np − 1528

n Predám dom vhodný aj na pod−
nikateľské účely. Rozloha zastava−
nej plochy je 399 m2 a neobývanej
časti je 967 m2. Inf. m 0902 571
069.                              np − 1541
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu garsónku vo
V. Krtíši. Inf. m 0903 690 886.  

np − 1544
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový (družstevný)
byt na B. Nemcovej 8. Byt je čias−
točne prerobený. Cena: 18.257
EUR. Inf. m 0908 842 609. 

np − 1547
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok so
záhradou, výmera 1291 m2 v obci
Lesenice, okres V. Krtíš. Inf. m
0915 800 501.                np − 1556
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osobnom
vlastníctve na B. Nemcovej 45. Byt
je bez balkóna, vystierkovaný, vo
veľmi zachovalom stave. Cena:
18.257 EUR + dohoda. Inf. m 0907
567 079.                       np − 1560
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lKúpim záhradku s chatkou vo V.
Krtíši. Ponúknite. Inf. m 0915 800
501.                              np − 1561

n Predám byt v osobnom vlast−
níctve na Ul. B. Nemcovej (2+1) s
balkónom, na 5.poschodí, byt je
vystierkovaný. Inf. m 0949 822
694.                           np − 1566
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Firma ELPO, s.r.o., ponúka na
predaj lukratívne kancelárske
priestory v centre mesta V. Krtíš
na Ul. Nemocničnej s plochou asi
100 m2. Priestory sú vhodné aj
ako dva byty, samostatne oddele−
né. Inf. m 48 313 15.         np − 1574
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim garáž vo V. Krtíši. Inf. m
0907 807 506.                 np − 1577

n Predám nepoužívanú krbovú
vložku z vývodom na radiátory (14
kW). Cena: 400 EUR (12.050 Sk).
Inf. m 0907 288 687.         np − 1383
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dvojročnú chladničku
za 100 EUR. Inf. m 0907 145 991.   

np − 1418
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám komplet spálňu. Cena
270 EUR (8 134 Sk). Inf. m 0908
196 111.                       np − 1485
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám obývaciu stenu a
automatickú práčku IGNIS. Inf. m
0908 218 063.
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vchodové dvere (85
cm), dvere so sklom (75 cm), dve−
re harmonikové (biele), pracovnú
dosku s drezom + batéria, WC, po−
ličky, starý sekretár a chladničku.
Inf. m 0908 907 660.       np − 1539

n Predám manželskú posteľ +
nočné stolíky, kuchynský stôl a
rohovú lavicu. Zn. Lacno. Inf. m
0918 327 733.               np − 1404
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletnú (drevenú,
presklenú) kuchynskú linku. Inf. m
0907 648 671.                np − 1548
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vysávač. Inf. m 0904
418 356.                        np − 1554
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletné zachovalé
zariadenie, vhodné do detskej izby
(nábytok, koberec). Cena doho−
dou. Inf. m 0907 850 917.  

np − 1579

n Predám strešnú konštrukciu.
Inf. m 0907 117 600.         np − 1503

n Predám malotraktor VARI SYS−
TÉM, rotavátor, motor + doplnky
(2ks). Ďalej predám motorovú pílu
HUSQUARNA 261 a chrbtový mo−
torový postrekovač − sólo. Inf. m
0908 425 450.               np − 1168
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám JAWU 350 s TP. Inf. m
0907 881 227.               np − 1475
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU FELICIU COMBI
bordovej farby, r.v. 96, dobrý tech−
nický stav, bez korózie. Cena do−
hodou. Inf. m 0903 527 427. 

np − 1480
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám DAEWOO LA−
NOS, r.v. 97, centrál, alarm na DO,
15−ky elektróny, STK a EK platné.
Cena dohodou. Inf. m 0907 829
909.                            np − 1482

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám ŠKODU SUPERB, TDI,
plná výbava, v 100 %−nom tech−
nickom stave. Cena dohodou. Inf.
m 0905 893 743.            np − 1496
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FAVORIT 136 L (bielej
farby). Inf. m 0907 117 600.  

np − 1502
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

NEHNUTEĽNOSTI

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.               np − 67

n Predám VOLVO C30 1,6, 100
koní, benzín, červenej farby,
r.v. 2008, zimné pneumatiky 4
ks. Auto je z výhry. Inf. m 0907
188 347.                    np − 1487

nDám do prenájmu 1−izbový byt
v centre mesta V. Krtíš. Voľný od
1.9.2009. Inf. m 0904 256 464.  

np − 1405

n Dám do prenájmu obchodné
(kancelárske) priestory v centre
mesta na Ul. SNP. Inf. m 0905
386 660.                     np − 1564

AUTO − MOTO
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n Predám Š−OCTAVIU 1,6 (55 kW)
v dobrom technickom stave, ťažné
zariadenie, 1.majiteľ. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 540 939.  

np − 1525
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIU Turbo Die−
sel, r. v. 1999. Cena dohodou. Inf.
m 0907 871 403.           np − 1532
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám xenóny. Inf. m 0905 843
326.                              np − 1533
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nákladné auto V3S (val−
ník) − pojazdné, bez TP. Cena do−
hodou. Inf. m 0910 144 183, 0914
139 958.                        np − 1543
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám TRABANT Combi po re−
novácii. Platná EK + STK. Cena
dohodou. Inf. m 0918 451 566.

np − 1546
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HYUNDAI GETZ 1,1 (12
V), r. v. 2004, najazdených 125.000
km, fólie, hliníkové disky, zimné
pneumatiky na diskoch, MP3 rá−
dio, centrál, 1.majiteľ, kupované v
SR. Cena: 4.000 EUR + dohoda.
Inf. m 0910 959 465.     np − 1568
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám štyri letné pneumatiky
zn. Pirelli 175/65. Cena: 22 EUR/ks
− ako nové. Inf. m 0905 270 831.  

np − 1571

n Predám americkú basu zn.
BIRCH. Cena: 331 EUR. Inf. m
0914 255 298.                np − 1510
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ORBITRECK TRIMM
MAXX. Inf. m 0904 668 695.  

np − 1529
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám klavír. Inf. m 0908 907
660.                             np − 1538
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim bežiaci pás. Za výhodnú
cenu. Inf. m 0907 648 671. 

np − 1549

n Predám detský kočík − 3−kombi−
nácia. Inf. m 0907 483 292. 

np − 1477
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočík trojkolku Jane
Slalom, 3−kombinácia − vanička,
vajíčko − autosedačka, športový
kočík + doplnky (modro − béžovej
farby). Ďalej predám prebaľovací
pult, čalúnený košík a cestovnú
postieľku. Inf. m 0905 552 981.

np − 1515
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám autosedačku − vajíčko aj
s fusakom za 35 EUR, klokanku
CHICCO za 20 EUR a 100 ks jed−
norázové plienky za 4 EURÁ. Inf.
m 0908 656 869.           np − 12534

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−týždňovú jalovičku
(slovenská strakatá) po dobrej doj−
ke. Cena dohodou. Inf. m 0918 467
848.                               np − 949
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu. Cena 10 EUR/q
(301 Sk). Inf. m 0907 768 042.  

np − 1454
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám býčka SSS. Inf. m 48
303 58.                          np − 1456
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem mačiatka. Inf. m 0907
881 227.                       np − 1476
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám celý chov aj odchov
králikov BO−8−9 kg, NOS−6,5−7,5
kg, KAL−5 kg a chovné zariadenia.
Možná výmena za jačmeň. Inf. m
0911 264 766 O.N.V.         np − 1481
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteňa SHI−TZU, cena do−
hodou, lacno. Inf. m 0905 540 405.  

np − 1495
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu za 11 EUR. Inf.
m 0907 389 871.            np − 1501
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 48 95
566.                            np − 1506

n Darujeme 2−mesačného psíka
do dobrej opatery. Inf. m 0903 369
945, 48 31 233.              np − 1536
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vrecovanú pšenicu. Inf.
m 0902 345 275.            np − 1537
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0948
529 634.                        np − 1553
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu za 10 EUR/q,
jačmeň za 8 EUR/q a kukuricu za
14 EUR/q. Inf. m 48 94 420, 0907
182 211.                        np − 1559
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace. Lacno. Ďalej
predám sudy na víno. Inf. m 0917
075 588.                       np − 1562
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo darujem šteniatka
srnčieho ratlíka (hnedej farby). Od−
ber možný ihneď. Inf. m 0918 64
64 02.                          np − 1567
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dvoch 4−mesačných
capkov. Cena: 10 EUR/ks. Inf. m
0915 583 533.               np − 1573
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám proso. Inf. m 0907 337
524.                             np − 1578
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Bradáč, jazvečík, westík − pre−
dám šteniatka. Inf. m 0948 027
010.                             np − 1580

lHľadám prácu na roznos letákov
v meste V. Krtíš, ako strážnik vo
V.K. bez zbrojného preukazu alebo
ako pomocný robotník na murár−
ske práce, tiež vo V.K.  Inf. m 0907
416 453.                       np − 1474
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám telefonistku do call cen−
tra V. Krtíš. Inf. m 0911 400 306.  

np − 1484
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam prácu pre šikovných
ľudí, ktorí majú chuť zarobiť si v
stabilnej spoločnosti. Inf. m 0915
048 190, 0907 648 850, 0915 878
385.                             np − 1492
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme do zamestnania vodi−
ča MKD. Prax min. 2 roky, VP sk.
C, E. Inf. m 48 863 45.  np − 1535
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponuka práce s možnosťou per−
fektného zárobku. Nástup možný
ihneď. (Lučenec). Inf. m 0915 434
335.                              np − 1563
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám prácu ako učiteľ (slo−
venský jazyk/etická výchova). Prij−
mem aj prácu v administratíve.
Mám štátnu skúšku z kancelárske−
ho písania na stroji a ovládam po−
čítačové programy Word, Excel a
internet. Inf. m 0905 536 344.

np − 1565

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 3.200 Sk (106,22 EUR),
výška 1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1240

n Predaj palivového dreva. Inf. m
0915 867 594.                  np − 495
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vŕtanie studní. Kvalitne a lacno.
Inf. m 0905 463 213.        np − 706
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem lesné porasty − ga−
rancia platby. Inf. m 0903 805 674,
0918 657 452.                 np − 839

n Vykonávame zemné a výkopové
práce minibagrom a autoprepravu
do 3,5 t. Inf. m 0915 813 322, 0905
354 723.                         np − 1141
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Voda, kúrenie. Víz, fűtés. Inf. m
0915 439 666.               np − 1287

n Predám unimobunku 2,30 m x
2,50 m a panely 2,40 m a 3,60 m.
Inf. m 0905 805 270 − SMS. 

np − 1363
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Inf. m
0910 782 512.                 np − 1386
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kompletné úpravy bytov. Inf. m
0915 213 791.                 np − 1406
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vykupujem ornú pôdu, lúky,
TTP v okrese VK, RS, LC. Inf. m
0907 871 115.                  np − 1416
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj brezového dreva. Inf. m
0915 867 594.                  np − 1422 

n Popílim drevo na klátiky − vypo−
máham s pílením. Inf. m 0905 793
770.  np − 1471
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Poskytujeme nové úvery do 10
tis. EUR, len na ručiteľa. Inf. m
0905 457 906. Stretnutie si dohod−
nite telefonicky. 

np − 1500

BURZA PRÁCE

l Kúpim jalovičky, býčky. Inf.
m 0903 525 607.         np − 95

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

RÔZNE

HOBBY − VOĽNÝ ČAS

l HĽADÁME 
KUCHÁRKU. 

Inf. m 0918 241 037.
np − 1360

n Predaj palivového dreva. Inf.
m 0915 957 124, 0905 597 448.  

np − 868

n AUTODOPRAVA do 2,5 t + príves
od 0,33 � (10 Sk)/km. Inf. m 0907
840 647, 0911 840 647.      np − 988

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zá−
kladov, bazénov, čistenie jar−
kov. Inf. m 0907 840 647,
0911 840 647.            np − 989

n Predám 10−týždňové šteniatka
bavorského farbiara. Inf.m 0905
389 631.                     np−1399
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Darujem do dobrých rúk
dvoch psov labradora bieleho
(2−ročný pes a 1,5−ročná fenka).
Predám šteniatka labradora čier−
neho. Cena dohodou. Inf. m
0917 410 730.             np − 1511

n Ak máte stredoškolské vzde−
lanie a záujem o prácu, využite
príležitosť a zavolajte na t.č. &
0905 457 906 na dohodnutie po−
hovoru.                   np − 1452

n Predaj palivového dreva s
dopravou. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.       np − 1343

Približne pred mesiacom sa našli
kľúče od auta na Nemocničnej u−
lici. Inf. m 0907 121 544, 48 973
01.                            np − 1450

n Staviate? Opravujete? Spro−
stredkujem veľmi výhodne sta−
vebný materiál pod veľkoob−
chodnú cenu. Taktiež ponúkam
na predaj všetko, čo potrebujete
do vašej domácnosti, od nábyt−
ku až po značkovú elektroniku
za veľmi výhodné ceny. Mož−
nosť kúpy aj na splátky pod ma−
loobchodnú cenu! Inf. m 0908
884 855.                     np − 1457

n Predám dve dospelé 1,5 roč−
né činčily a jednu trojmesačnú,
s veľkou zariadenou klietkou.
Cena dohodou. Inf.m 0907 563
996.                          np −1411

n Erotický salón v Hraš−
nom a vo Veselí nad Mora−
vou prijíma dievčatá na prá−
cu erotického charakteru.
Výborné platové podmien−
ky, vyplácanie denne, seri−
ózny prístup a dobrý kolek−
tív. Možnosť práce i brigád−
nicky, ubytovanie zdarma +
náborový príspevok. Začia−
točníčky nájdite odvahu.
Vynikajúci nočný klub,
príďte − sa presvedčiť a ne−
obanujete. Inf. m 0905 244
226, 0905 454 202, www.e−
rotickysalon.sk       np−1333

n Predám Š − Felicia, r.v. 97,
stk 01/2010, r.v. 97, tmavo−
modrá. cena dohodou. Inf.m
0905 742 508              np−1456
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l Kúpim predajný − prenosný stá−
nok. Inf. m 0907 210 141.  

np − 1504
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam službu − opravy, mon−
táže, rekonštrukcie elektrických
zariadení a spotrebičov. Inf. m
0918 63 63 62.               np − 1508
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Beriem objednávky na zákusky
a torty za výhodné ceny. Inf. m
0905 768 145.                 np − 1514
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pokladanie sadrokartónu a tat−
ranského profilu. Inf. m 0904 862
512.                            np − 1518
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Realizácia záhradných jazierok.
Inf. m 0904 862 512.     np − 1519

n Predám kotol + dve kotlanky,
koryto, preš na hrozno, 2 ks 50 l
demižónov, drvič hydinových kos−
tí. Všetko je v zachovalom stave.
Cena dohodou. Inf. m 0918 595
341.                             np − 1523

n Predám palivové drevo − agát,
cer, dub (aj klátiky). Dovoz zabez−
pečím. Inf. m 0910 144 183, 0914
139 958.                       np − 1542
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

l Zoberiem na privát jednu štu−
dentku. Inf. m 0905 768 145. 

np − 1513
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Chcete platiť menej za elektri−
ku? Inf. m 0908 694 118, 48 98
600.                          np − 1545
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šijací stroj, zn. Veritas
(šlapací ) za 15 EUR. Inf. m 0907
290 326.                         np − 1551

n Predaj palivového dreva. Zn.
Lacno. Inf. m 0904 495 384.  

np − 1555
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šrotovné. Inf. m 0915
615 910 − volať po 20.00 h.  

np − 1557
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pulty vhodné do predaj−
ne. Cena dohodou. Inf. m 0908
961 873.                      np − 1570
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám profesionálnu zváračku
ZU − 315. Cena: 330 EUR. Inf. m
0915 583 533.                np − 1572
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Jazyková škola pri Gymnáziu B.
S. Timravy v Lučenci oznamuje
záujemcom o ďalšie vzdelávanie v
oblasti cudzích jazykov, že pre
školský rok 2009/2010 sa uskutoč−
nia vstupné testy 27.8. a 4.9. v
Gymnáziu A. H. Škultétyho od
14.00 do 16.00 h.            np − 1575
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Vykonávame murárske práce,
prerábanie bytových jadier, obkla−
dy, dlažby a zatepľovanie. Inf. m
0915 651 084.                np − 1581

l 38−ročný vdovec hľadá úprimnú
priateľku. Inf. m 0915 539 011.  

np − 1491
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Slobodný 36−ročný osamelý
muž (bez záväzkov) si hľadá pria−
teľku na vážny vzťah. Inf. m 0918
598 949.                       np − 1558

l Stratil sa kocúr sivomodrej far−
by. Odmena za nájdenie 20 EUR.
Inf. m 0907 290 326.  

np − 1550

n Murárske práce, zatepľovanie
rodinných domov, prerábanie
bytov, bytových jadier, kladenie
dlažieb, obkladačiek, plávajúcich
podláh, plastové okná, bezpeč−
nostné dvere, maliarske práce.
Inf. m 0908 627 952.    np − 1522

ZOZNÁMENIE

STRATY A NÁLEZY

BEZ POTREBY 
PROJEKTU!

Inf. & 0903 844 522.  
np − 1493

Dotácie na 
rekonštrukcie
menších ZŠ 

LEN DO VYPREDANIA ZÁSOB. 

Viac info: v predajni MULT−MONT, D.Plachtince,
tel. 0907 873 706, 0902 846 560

Hydromasážny 
systém 4+4 

alebo 4+4+10 
už od 492,- eur

Ušetrite až 155 Eur a vychutnajte si príjemný spôsob relaxácie
a aomaterapie s viac ako 10 prísadami do kúpeľa.

!!Plus DARČEK ku každej 
hydromasážnej vani!!

VEĽKÁ

LETNÁ

AKCIA!!!

Zľava 15% na hydromasážne 
vane a sprchové kúty OLSENSPA

*  P R E D A J  
*  S E R V I S
* PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

n Pôžička bez úrokov a skúmania
príjmu. Inf. m 0918 327 733. 

np − 1379

n Výkup kovového šrotu s odvo−
zom. Likvidácia kotolní, paličské
práce. Inf. m 0910 913 419.  

np − 1552



ŠTK (predseda, Marián Halaj)
1. Nariaďujeme  odohrať MFS nasledovne:
II. tr.  S. Ďarmoty − Bušince 23.8.09 o  13:00
h., Dolinka − Olováry 23.8.09 o 13:00 h., O−
lováry − S. Ďarmoty 29.8.09 o 14:00 h. 2.
Žiadame rozhodcov, aby uvádzali v zápise
o stretnutí dodržiavanie pokynov v zmysle
Spravodaj č. 5 ObFZ, podľa ktorého hlav.
uspor. a členovia US musia byť  vo fareb−
ných rozlišovacích vestách aj s nápisom
funkcie a číselným označením. Nariadenie
platí pre stretnutia dospelých. 3. Na zákla−
de písomnej žiadosti nariaďujeme odohrať
MFS žiakov 2. kolo Želovce − Sklabiná v
náhradnom termíne. 4. Na základe písom−
nej žiadosti nariaďujeme odohrať MFS I. tr.
dospelých Želovce − M. Kameň dňa 1.9.09
o 16:00 h.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D3  ŽK z 9.8.09 I. tr. dospelí: R. Kropilák
780207, I. Filip 671106 Záhorce, P. Hárfai
880807, R. Cibuľa 900413, Z. Balla
681107, T. Gemer 840512, Z. Gemer
881027 K. Kosihy, M. Melišík 880307, J.
Sásik 800404 D. Lom, R. Balla 790531, D.
Čepo 881001 V. Čalomija, J. Kováč
800714, T. Korpáš 910525 Hrušov, R. Báš−
ti 920520, B. Buriš 880118 Kosihy n. I., E.
Kalmár 800216 Želovce, J. Matúška
880114 M. Kameň, M. Tóth 820402 O. N.
Ves, J. Pavlov 760321, J. Kováč 741119 S.

Plachtince, M. Petrovič 880424, L. Marinec
810111, M. Tóth 890324 Lesenice.
II. trieda: M. Brezovský 841124, P. Berek
880917, Š. Takáč 810424 Dolinka, Ľ. Ře−
hák 891122, R. Radoš 860310 S. Ďarmo−
ty, M. Černák 711006, P. Gerbáč 850828
Sklabiná, L. Tancík 831025, M. Matuška
851208, T. Rácz 821003 Bušince, D. Do−
bra 910110 Olováry, Š. Szabolcs 890909,
A. Bottoš 851024 Sečianky. D4 M. Korpáš
890527 Hrušov 1 MFS podmienečne od
12.8.09 do 11.11.09, podľa  1/4a, poplatok
5�. D5 R. Bášti 920520 Kosihy n. I. 1 MFS
podmienečne od 12.8.09 do 11.11.09, pod−
ľa  1/5a, poplatok 5�. D6 T. Rácz 821003
Bušince MFS podmienečne od 12.8.09 do
11.11.09, podľa  1/4a, poplatok 5�. D7 DK
prejednala žiadosť hráča FK S. Ďarmoty L.
Varga 830509 a zvyšok trestu mení na 1
MFS podmienečne od 12.8.09 do
11.11.09, poplatok 7�. D8 DK trestá ved.
mužstva FK K. Kosihy , Jozef Kotian nar.
27.10.1973 zákazom výkonu funkcie na 3
MFS nepodmienečne od 12.8.09, podľa
1/3a, poplatok 5�. D9 DK dňom 12.8.09 za−
stavuje činnosť hráčovi FK K. Kosihy Zoltán
Balla 681107 až do vyšetrenia prípadu.
D10 DK predvoláva na zasadnutie dňa
19.8.09 o 15:00 h. z MFS I. tr. dospelých
medzi FK Záhorce − FK K. Kosihy: R − Ma−

rián Halaj, AR1 − Róbert Nagy, AR2 − Gab−
riel Zaťko, za FK Záhorce: HU − Jaroslav Fi−
lip, za FK K. Kosihy : kap. mužstva − Zoltán
Balla 681107.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa odvolať
do 15 dní od zverejnenia v Spravodaji Ob−
FZ. KR (predseda, Peter Kuchársky)
Dospelí I. tr. 3. kolo 23.8.09 o 16:00h.: 
Hrušov − V. Čalomija (Húšťava, Hewgeduš,
Oroszlány), Balog − D. Lom (Ubrankovič, D.
Kalmár, Hrubík), Záhorce − I. Predmostie
(KR, Košelák, Kalmár), M. Zlievce − K. Ko−
sihy (o 11:00 h. Hrubík, Nagy), M. Kameň −
Lesenice (Balga, Vinger, Nagy), O. N. Ves
− Želovce (KR, Bakoš, Bariak). Dospelí II.
tr. 3. kolo 23.8.09 o 13:00h.:  Sklabiná "B"
− Sečianky (22.8.09 o 16.00 h. Ubrankovič,
KR), Dolinka − Olováry (Bariak, Bakoš), S.
Ďarmoty − Bušince (Híveš, Ďurčov). Žiaci 3.
kolo 22.8.09 o 16:00 h.: Hrušov − Nenince
(23.8. o 13:30 h. Mihálik), Balog − Vinica
(23.8. o 14:00 h. D. Kalmár), Bušince − K.
Kosihy (D. Kalmár), Sklabiná − Čebovce
(23.8. o 13:30 h. P. Kalmár), Príbelce − Že−
lovce (Hegeduš). 1. KR zaraďuje na nomi−
načnú listinu "R−čakateľ" Gabriel Hegeduš,
tel. 0918−885250. 2. KR žiada R: p.p. Koše−
lák, Vinger o vyjadrenie k svojej neúčasti na
MFS. 3. KR upozorňuje R na včasné doru−
čenie zápisu o stretnutí na sekretariát ObFZ. 

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ
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Pokračujeme 3.kolom  a druhým tiketom vašej tipovačky. Opäť ti−
pujete správny výsledok 1 (1b.), X (3b.), alebo 2 (2 b.). Víťazom sa
stane ten, kto nazbiera najviac bodov.   Uznávame len jeden origi−
nálny tiket na jedno meno, nie prefotenú kópiu.                          

Veľa šťastia!

Hráte o 40, 30 a 20 eur

ZÁPAS  3.KOLO                  TIPY    BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 3.KOLA JE 21.8.2009

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga: Krásno − V.Krtíš

V.liga: Sklabiná − Vinica

V.liga: Jesenské − Gemer

V.liga: Mýtna − Príbelce

I.trieda: M.Kameň − Lesenice

IV.liga: Poltár − D.Strehová

V.liga: Nenince − Kráľ

V.liga: Čebovce − Málinec

I.trieda: Hrušov − V.Čalomija

I.trieda: Balog n.I. − D.Lom

V rámci Dní mesta Modrý Kameň sa
v sobotu 29. augusta 2009 bude pod
záštitou primátora mesta Ing. Aladá−
ra Bariaka a v spolupráci s Okres−
ným stolnotenisovým zväzom konať
tradičný stolnotenisový turnaj. Bude
sa hrať v telocvični ZŠ a v priesto−
roch materskej školy. Hrať môžu hrať
všetci prihlásení účastníci dvojhru a

štvorhru a mládež narodená v r.1993
a mladší. Všetci účastníci dostanú o−
bed a prví traja v každej disciplíne
dostanú diplomy a vecné ceny. Za−
čiatok turnaja bude o 9,00 hodine. 
Príďte, všetkých Vás srdečne pozý−
vame. 

Ing. MILAN CHAMULA, 
predseda OSTZ

PO UZÁVIERKE
n Doučím nemecký a slovenský jazyk
(všetky úrovne od gramatiky po kon−
verzáciu a taliansky jazyk − konverzáciu
a základy). Zn. Mám VŠ pedagogika.
Inf. m 0904 856 444.               np − 1582
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredáme výhodne 3−izbový byt na Vi−
ničkách. Inf. m 0917 277 707.  np − 1583
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nNa predaj byty, domy v celom regió−
ne. Viac informácii na www.realityex−
kluziv.sk                            np − 1584
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lPrijmeme spolupracovníkov pre Rea−
litnú spoločnosť EXKLUZÍV, s.r.o., −
www.realityexkluziv.sk Kontakt: Róbert
Moravčík, m 0917 277 707. Žiadosti s
profesijným životopisom zasielajte na
e−mailovú adresu: info@realityexklu−
ziv.sk                                 np − 1585−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám nový rozťahovací jedálenský
stôl so štyrmi stoličkami za 210 EUR a
pohovku s úložným priestorom za 60
EUR. Treba vidieť. Inf. m 047/411 12 41.  

np − 1586
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám guľovnicu ZKK 600 kaliber
7,64 − málo používaná. Cena dohodou.
Len vážni záujemcovia. Inf. m 0915 803
0 73.                                  np − 1588
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nové škridle zn. MEDITER−
RAM Standard − základná škridla + prí−
slušenstvo (180 m2). Cena dohodou.
Inf. m 0905 626 102, 0908 041 826.

np − 1589

BLAHOŽELANIE 
Kyticu pestrofarebných ruží dostane k svojmu sviatku

ERIKA MACKOVÁ zo Záhoriec, ktorá 20.8.2009 dovŕši 47 rokov.
Jej najbližší sa jej prihovárajú týmito slovami: 

"Nech je Tvoj život ako násobilka, ktorá násobí radosť, delí starosť, u−
mocňuje lásku, odmocňuje nenávisť a všetko dobré dohromady spočí−
ta. Všetko najlepšie a najkrajšie oslávenkyni želajú: mama, manžel Ja−
roslav, dcéry Erika s priateľom Peťom a Mirka s priateľom Peťom.“

PRIAZNIVCI STOLNÉHO TENISU, POZOR!

NOVINKA!!!
PLNENIE 

A ÚDRŽBA 
KLIMATIZÁCIÍ

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 6 
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Zostava Hostí: Bojtoš, Ďőrď, Bakša,
M. Balga, Koncz, Knopp, Husár, Vido,
J. Zatyko, Gemer, Kováč, stried: M.
Zaťko, Š. Balga, Kalmár, Sz. Fonod,
Pinter.  

Nováčik Čebovce vycestoval do ďale−
kého Gemera s druhou novou posilou
Adrianom Kováčom z Veľkého Krtíša. Na
nekvalitnom ihrisku, ktoré bolo nerovné a
suché a pripomínalo oráčinu sa hralo o to
ťažšie, že bolo navyše aj horúco. 

Začiatok zápasu začali náporom do−
máci. V 5.´domáci hráč hlavičkoval po
centri do tyčky brány. Hostia zakontrova−
li útokom v 10.´ z ľavej strany a pekným
prienikom Michal Balga centruje do 16−
tky. Domáci neodvrátili loptu z 18 m a da−
li šancu Bakšovi, ktorý strelil nad bránu.
Zo stredu ihriska prihral v 20.´ Gemer
kolmo mladému Vidovi, ktorý dáva cen−
ter, spracoval ho Michal Balga, ale strie−

ľa nad bránu. Po chybe pravého obran−
cu  Ďőrďa nasledoval útok domácich z
polovice ihriska, pričom samostatný ná−
jazd končí tiež nad bránou hosťujúceho
hráča. Útok hostí z ľavej strany v 28.´
mohol prekvapiť domácich, keď Balga
prihráva Knoppovi, ktorý naráža na stre−
lu z 25 m a Husár dáva perfektnou stre−
lou ale len brvno. Nasledovala v 35.´
šanca domácich −  strieľaný center do 16−
tky − ktorá vznikla po zmätku hosťujúce−
ho brankára. Na pomoc mu prišiel a do
bezpečia loptu odkopol dobre hrajúci sto−
pér hostí Zatyko.  Rohový kop domácich
v 40.´nikým nekrytý domáci hráč hlavič−
kuje vedľa bránky. Zraneného Gemera  v
42.´ vystriedal Marek Zaťko. Jeho zrane−
ním vypadol zo zostavy stredný záložník.
Do konca prvého polčasu domáci nevy−
užili ešte tri vyložené šance. 

V II. polčase nastalo hneď v úvode nú−

tené striedanie hostí − odstúpil pravý o−
branca Ďorď, za ktorého z lavičky vybe−
hol Kalmár. Domáci dávajú v 47.´po chy−
be v obrane hostí gól na 1:0. Po faule na
Knoppa v 49.´strieľa ten istý hráč priamy
kop z 20 m do múra. Nikým nekrytý do−
máci hráč dáva v 65.´na 2:0. O štyri mi−
núty nato dostáva za faul žltú kartu hos−
ťujúci hráč Marek Zaťko. Strelu z 5−tich
metrov v 72.´chytá hosťujúci brankár Boj−
toš. Po pravej strane uniká v 83.´ Balga
a prihráva Konoppovi, ktorý dáva tyč do−
mácej brány. Kováčovu šancu v 85.´ bra−
vúrne chytá domáci brankár. Diváci o
štyri minúty na to videli peknú akciu hos−
tí dvojice Kováč − Knopp, ktorá končí s
prehľadom Knoppovým gólom − 2:1. 

Vedenie hostí ďakuje fanklubu hostí,
ktorý celý druhý polčas slušne povzbu−
dzoval svoje mužstvo. Nováčik z Čebo−
viec mohol uhrať lepší výsledok, keby ne−
bolo hrubých chýb na začiatku II. polča−
su, mohli odchádzať z Gemera s mini−
málne remízou.

Čebovce privítajú na budúci týždeň na
domácej pôde silného súpera z Málinca. 

− ERIK FÓNOD −

V.LIGA: GEMER - ČEBOVCE 2:1 (0:0)
Fiľakovo−Z.Poruba
Ružiná−Turany
D.Ždaňa −Bánová
N.Baňa−K.n.Kysucou
V.Krtíš−Králiky
L.Lúčka−Kremnička
Bytča−T.Teplice
L.Štiavnica−Námestovo

0:1
2:0
4:0
2:0
2:2
0:0
3:2
0:0

III.LIGA DOSPELÍ 

D.Strehová−Podlavice
Kalinovo−Divín
Tisovec −V.Blh
Brusno −B.Štiavnica
Revúca−Hliník n.H.
Hajnáčka−Žiar n.H.
Š.Bane−Poltár

IV.LIGA JUH
0:1
4:2
5:0
0:0
2:4
3:3
1:0

Cinobaňa−Mýtna
Príbelce −Radzovce
Hnúšťa−Nenince
Kráľ−Sklabiná
Vinica−Jesenské
Gemer−Čebovce
Málinec− Tomášovce

V.LIGA SK. D
4:2
3:0
0:1
1:2
2:2
2:1
3:2

1. Ru� iná 3 3 0 0 6 : 2 9

2. L.Štiavnica 3 2 1 0 3 : 1 7

3. K.n.Kysucou 3 2 0 1 7 : 4 6

4. N.Baòa 3 2 0 1 5 : 3 6

5. Kremnièka 3 1 2 0 3 : 1 5

6. D.� daòa 3 1 1 1 7 : 5 4

7. Turany 3 1 1 1 6 : 4 4

8. L.Lúèka 3 1 1 1 3 : 1 4

9. Bytèa 3 1 1 1 3 : 4 4

10. Fi¾akovo 3 1 0 2 3 : 3 3

11. Námestovo 3 0 3 0 0 : 0 3

12. T.Teplice 3 1 0 2 4 : 7 3

13. Z.Poruba 3 1 0 2 2 : 8 3

14. V.Krtíš 3 0 2 1 2 : 4 2

15. Králiky 3 0 1 2 4 : 6 1

16. Bánová 3 0 1 2 2 : 7 1

1. Príbelce 2 2 0 0 6 : 0 6

2. Málinec 2 2 0 0 5 : 3 6

3. Tomášovce 2 1 0 1 7 : 3 3

4. Cinobaòa 2 1 0 1 5 : 4 3

5. Sklabiná 2 1 0 1 2 : 2 3

6. Hnúš�a 2 1 0 1 1 : 1 3

7. Nenince 2 1 0 1 1 : 3 3

8. Radzovce 2 1 0 1 1 : 3 3

9. Gemer 2 1 0 1 2 : 6 3

10. Jesenské 2 0 2 0 4 : 4 2

11. Vinica 2 0 2 0 3 : 3 2

12. Krá¾ 2 0 1 1 3 : 4 1

13. Èebovce 2 0 1 1 2 : 3 1

14. Mýtna 2 0 0 2 2 : 5 0

1. Podlavice 2 2 0 0 6 : 0 6

2. Š.Bane 2 2 0 0 6 : 1 6

3. Brusno 2 1 1 0 4 : 0 4

4. � iar n.H. 2 1 1 0 5 : 3 4

5. Kalinovo 2 1 1 0 4 : 2 4

6. B.Štiavnica 2 1 1 0 2 : 1 4

7. Tisovec 2 1 0 1 6 : 2 3

8. Poltár 2 1 0 1 4 : 2 3

9. Hliník n.H. 2 1 0 1 4 : 6 3

10. Hajnáèka 2 0 1 1 4 : 7 1

11. V.Blh 2 0 1 1 0 : 5 1

12. Revúca 2 0 0 2 2 : 6 0

13. D.Strehová 2 0 0 2 1 : 6 0

14. Divín 2 0 0 2 2 : 9 0

l TJ Pokrok Ipeľské Predmostie −
FK Záhorce 2:4 (1:1) 

Domácich oslabila horúčava 
Diváci: 50, Góly: D − Š. Pap, Jakab
(11 m), H − P. Filip, M. Filip, Majoroš,
Šoltýs, ŽK: H − M. Filip, D − M. Záhor−
ský, Zostavy: D − Hudec, Szabos,
Milan Záhorský, Mezei, Mucha,
Šťastný,  Tóth, Petrezstil, P. Pap,
Š. Pap, Jakab, stried.: Varga, Ma−
rian Záhorský, H − Hromada, Balga,
Šipoš, Kropilák, Iždinský, P. Filip, Kut−
liak, Majoroš, Šoltys, I. Filip, M. Filip,
stried.: Lalík, Gyalog, Jánošík. 

Prvý polčas videli diváci vyrovnanú
hru. V II. pol. boli futbalovejší hostia a
dali tri góly. 

−  Bc. CSILLA SZABÓOVÁ − 

l FC Poľnohospodár Lesenice −
FO Malé Zlievce 4:1 (1:0) 
Pekný hetrik M. Babku 

Diváci: 80, Góly: D − Marinyec, M.
Babka 3x, H − Sabo. Zostavy: D − V.
Babka, Galčík, Balga, Béreš, Stri−
ho, Marinyec, P. Macko, Petrovič,
Majdán, M. Babka, R. Babka,
stried.: Pavlík, Žilka, Híveš, Keťko,
Tóth, Bartoš. H − Laho, Vladár, Stan−
kovič, Hudec, Kiš, Kalmár, Oláh, Di−
bala, Goron, Sabo, Debnár, stried.:
Dobra, Kalin, Plavucha. 

V priemernom I. pol. sa hra vyvíja−
la na obidvoch stranách. V 20.´domá−
ci nepremenili 11−tkový pokutový kop
R. Babku.  Priamy nádherný kop v
33.´ z kopačky Marinyeca skončil v
bráne hostí − a každý musel uznať, že
mal prívlastok ligový. Výsledok II. pol−
času rozhodol tromi nádhernými gól−
mi M. Babka. Hostia ešte znížili na
4:1 gólom Saba. Po druhej ŽK hosťu−
júceho  Kalmára hostia dohrávali s
deviatimi hráčmi. Hra sa ukľudnila,
domáci si plne zaslúžene víťazstvo u−
držali.                   − JÁN PAVLÍK −

l TJ Družstevník Kamenné 
Kosihy − TJ Družstevník Stredné

Plachtince 2:1(1:0) 
Nervózny zápas

Diváci: 60, Góly: D − Kotian, Povaľač
11m, H − Andok, ŽK: D − 2x, Zosta−

vy: D − J. Petrík, Vrbovkay, Cel−
leng, Harfay, J. Petrík, Z. Gemer,
Horňák, Cibuľa, T. Gemer, Kotian,
Povaľač, stried.: Híveš, Balla, J.
Satmári, H −  P. Antolov, Tomaškin,
Pavlov, Vozár, Kvietik, Kováč, Sőlský,
Kováč, Horváth, Balik, Vlačuha, An−
dok, stried.: Nozdrovický, Uhrin, Má−
ňa, Andok, Cesnak.    

Hráči obidvoch mužstiev mali ešte
v čerstvej pamäti incident z jarnej
časti súťaže. Napriek tomu sa hral
slušný zápas, v ktorom zaslúžene
zvíťazili domáci a ukázali hosťom, že
sa dá vyhrávať aj bez  pomoci roz−
hodcov.             − JOZEF KOTIAN −

l FC AGRO Veľká Čalomija −  TJ
Sokol Opatovská N. Ves 2:1 (1:0) 
Víťazný gól v nastavenom čase  

Diváci: 60, Góly: D − P.   Szkabella,
Buriš, H − Slávik, ŽK: D − 1x,  H − 1x,
Zostavy: D − Kladivík, Szuchetka,
Baláž, Nagy, Szőloszi,  Buriš, R.
Baláž, Szkabella, Kováč, Čepo, Va−
lent, stried.: Molnár, Polgár, Vince,
R. Balla, R. Balla, H − Holub, G. Bal−
la, Bőjtős, Pál, Lőrincz, Zs. Balla,
Klacso, Szabó, Máth, Slávik, Vlkolen−
ský, stried.: Hudec, Tóth, Lendvay,
Balga. 

Zápas bol priemerný, v prvom pol−
čase domáci získali vedenie a dali
1:0. Začiatok II. pol. domáci zaspali.
Hostia využili hneď prvú akciu v 46.´
a vyrovnali. Domáci sa ale nedali, pri−
dali v hre a vytvorili si viac šancí. Ví−
ťazstvo si poistili až v nastavenom ča−
se, kedy skóroval na 2:1 najlepší hráč
na ihrisku A. Buriš. − JÁN LAVRÍK  −

l TJ Družstevník Kosihy nad Ip−
ľom − TJ Ipeľ Balog  n. I. 3:2 (0:1) 

Rozhodcovia zápas zvládli  
Diváci: 80, Góly: D − Villám 2x, Básti,
H − Stricho, Buček, ŽK: D − 1x, Zo−
stavy: D − Kalmár, Radoš, Lukáč,
Šaróka, Villám, Belá, Nagy, Noz−
drovický, Kissimonyi, Básti, B. Bu−
riš, stried.: Cseri, Kúkeľ, Alakša,
Husárik, Očovský, H − Bali, Radoš,
Zolnay, P. Gyurász, Zsigmond, Bu−
ček, Nedela, Mihalovič, J. Zolcer, Stri−
cho, Gyurász, Nagy, Csíri, G. Zolcer. 

Domáci prehrávali v prvom polčase
0:1. Počas prestávky sa spamätali a
po umývaní hláv v šatni si vstúpili do
svedomia a otočili výsledok vo svoj
prospech zlepšenou hrou a to najmä
zásluhou Júlisa Villáma. Vedenie do−
máceho klubu ďakuje za predvedený
hru svojim hráčom. 

JÚLIUS VILLÁM − 

l TJ Družstevník Dačov Lom − 
TJ Partizán Hrušov 7:0 (1:0) 
V druhom polčase domáci

riadne pridali
Diváci: 100, Góly: D − Sásik 3x, Meli−
šek 2x, V. Zuzin 2x, ŽK: D − 1x, Zo−
stavy: D − Veľkov, Malatinec, Sliac−
ky, B. Hlivár, st., Zuzin, Melišek,
Hlivár, ml., R. Kubolek, Kašiar, P.
Melišek, Sásik, stried.: Bariak, V.
Zuzin, Baláž  Medveď, H −  Mihálik,
Keťko, Fischer, Fašang, Nácesta, M.
Korpáš, J. Kováč, T. Korpáš, P. Au−
gustín, J. Kováš, Stančík, stried.: Sás,
Mics, Augustín, Santoris, M. Sás. 

Za pekného počasia sa hral slušný
futbal. Po slabšom premieňaní šancí
v I. pol. domáci urobili reparát pred
svojimi fanúšikmi a v II. pol. strelili
šesť pekných gólov. 

− VLADIMÍR GRNÁČ − 

l Zápas TJ Družstevník Želovce −
FK ZAEL Modrý Kameň bol odlo−
žený na 1.9. 2009 

I.TRIEDA OKRES

Z Gemera mohli odísť minimálne s remízou

1. D.Lom 2 2 0 0 11 : 1 6

2. Záhorce 2 2 0 0 5 : 2 6

3. Kosihy n.I. 2 2 0 0 4 : 2 6

4. Lesenice 2 1 1 0 7 : 4 4

5. � elovce 1 1 0 0 4 : 1 3

6. K.Kosihy 2 1 0 1 2 : 2 3

7. V.Èalomija 2 1 0 1 3 : 5 3

8. M.Kameò 1 0 1 0 1 : 1 1

9. S.Plachtince 2 0 1 1 4 : 5 1

10. Op.N.Ves 2 0 1 1 2 : 3 1

11. Balog n.I. 1 0 0 1 2 : 3 0

12. I.Predmostie 1 0 0 1 2 : 4 0

13. M.Zlievce 2 0 0 2 2 : 8 0

14. Hrušov 2 0 0 2 0 : 8 0

I.TRIEDA OKRES
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Gól: 6.´ Rakyta. Zostava D. Strehovej:
Dohnálek − Peter Novák, Korbeľ, Báť−
ka, Jakub Kminiak − Tóth, Skabela,
Václavík, Bernát − Pavel Novák, Faj−
čík. Striedali: 22.´ Václavík − Šedro,
38.´  Bernát − Rybár. Tréner: Mgr. A.
Čarný. Žlté karty: 45.´ Korbeľ, 80.´ Pe−
ter Novák, 84.´ Rybár. 
Rozhodoval: Peter Vrtich z Ružom−
berka, pred 220 divákmi. 

V II. kole IV. ligy JUH futbalisti Prame−
ňa po nepríjemnej prehre v predchádza−
júcom kole privítali v domácom prostredí
silného súpera z Podlavíc, s ktorým aj v
predchádzajúcom ročníku mali úplne ne−
priaznivú bilanciu. Opäť sa nepoučili z
minulého kola, keď nezachytili úvod
stretnutia, mali veľký rešpekt zo súpera a
dali si pomerne lacno streliť gól. 

Centrovanú loptu v 6.´ Zehnala neod−
vrátil pred bránou D. Strehovej Bernát a

za ním stojaci Rakyta pohotovo z prvej
strelil pomerne rýchly gól stretnutia. V
27.´ sa osmelili aj domáci futbalisti, keď
Novák zakončil akciu strelou do náručia
brankára Lukáča. Po centri Skabelu v
33.´ gólová hlavička Nováka skončila
vedľa ľavej tyče brány Podlavíc. Po cen−
tri Tótha v 40.´ ďalšia gólová hlavička
Fajčíka smerovala nad brvno podlavickej
brány. V druhej polovici polčasu futbalis−
ti Prameňa hru vyrovnali, miestami mali i
navrch, ale gólové príležitosti, ktoré si vy−
tvorili, nevyužili na vyrovnanie stavu. V
52.´ ušiel domácej obrane Stacho. Pri
prehadzovaní vybiehajúceho Dohnálka,
však prehodil aj bránu D. Strehovej. Po
Skabelovom priamom kope v 70.´ skon−

čila Novákova hlavička v náručí vybieha−
júceho brankára Podlavíc. Po centri Na−
vrátila v 83.´ smerovala Stachova hlavič−
ka vedľa tyče Dohnálkovej brány. V 84.´
na opačnej strane z protiútoku po centri
Rybára, zahodil vyloženú gólovú príleži−
tosť Fajčík  strelou zblízka − nad bránu. 
O osude stretnutia rozhodla úvodná ak−

cia Podlavíc. Stretnutiu by lepšie svedča−
la remíza, pretože futbalisti Prameňa po−
dali oduševnený výkon s nešťastným
koncom. V nedeľu cestujú futbalisti D.
Strehovej do Poltára. 
DORAST: D. Strehová − Klenovec 4:1
(4:1), góly: Martin Hriň (3x), Kováč.

− JÁN HRIŇ − 

IV.LIGA: D.STREHOVÁ - PODLAVICE 0:1 (0:1)

Gól: 25.´ Kuzma. Zostava Neniniec: Ká−
plan, Sliacky, Schmidt, Hampachel,
Kuzma, Vrbovkai, Tóh, Baranyi, Pet−
rovský, Mihál, Grešina, Nozdrovický,
Varga. 
K súperovi sme cestovali s cieľom, že bu−
deme brániť a hrať na brejky, čo nám celý
zápas aj vychádzalo. Súper  nás celý zá−
pas tlačil na našu polovicu, snažili sme sa
odporovať jeho útokom a zakladať nové
akcie. V 25.´ prišiel kľúčový moment zá−

pasu, keď Kuzma pekne obišiel hráča a
ľavou nohou na radosť nás všetkých roz−
vlnil sieť za domácim brankárom.  Po tom−
to momente  sa začali domáci viac tlačiť
na našu stranu, ale neninskí hráči  statoč−
ne bránili a dokázali si vytvoriť  viacej vy−
ložene gólových šancí. 
Neninskí hráči a funkcionári  venujú tento
zápas tragicky zosnulému Róbertovi Ré−
govi, ktorý bol veľkým fanúšikom nenin−
ského futbalu.   −TÓTH a HAMPACHEL −

V.LIGA: HNÚŠŤA - NENINCE 0:1 (0:1)

Príbelce: Červoč − Andok, Gaj−
doš, Pavlov, Bariak, Miloš Ďur−
čok, Balík, Ivan Ďurčok, Rapčan,
Macko, Parkáni, striedali : Pástor
a Gajdoš, 

Na prvé domáce stretnutie v roč−
níku 2009/2010 nastúpili Príbelča−
nia s veľkou chuťou. Od prvých mi−
nút mali zápas jasne v rukách a
hostia iba odkopávali loptu. Vypra−
covali si viacero šancí, ktoré však

nevedeli premeniť. Napriek tomu,
že sa hostia takmer nedostali cez
pol ihriska, mali najväčšiu príležitosť
prvého polčasu, keď išli zoči−voči
na brankára, ale strelili vedľa. 
Aj druhý polčas priniesol rovnaký
obraz hry. Domáci útočili, vytvárali
si príležitosti a 3 z nich premenili aj
na góly, ale ďalších 7−8  príležitostí
nepremenili. Úspešnými strelcami
gólov boli Parkáni 2 razy a jeden
gól strelil Macko. 

−IVAN ĎURČOK, st.−

V.LIGA: PRÍBELCE  - RADZOVCE 3:0 (0:0)

Zostava Sklabinej: Černoch , Zolnai,
Kalmár, Karasy,  J.Maslaňák, Kováč,
D.Matikovský,  Žingor,  Mésaroš,  Ivi−
čič, Berky. Na striedanie:  J.Havrila,
Tuhársky, Zošák. 
Sklabiná cestovala  na svoj prvý zápas
na ihrisko  nováčika súťaže do Kráľa.
Sklabiná nastupovala bez zraneného
Glucha. V 1.´ šanca Mésaroša skončila v
rukách  brankára domácich.  V 4.´ pria−

my kop  zahrávaný Ivičičom skončil na
spojnici domácej brány. Následne sa do−
stal do vyloženej šance Berky,  ale nedal.
V 11.´ vystrelili domáci po prvý raz na
bránku Sklabinej a z 20 m skončila stre−
la domácich  v bráne. V 22.´ bola štan−
dardka Sklabinej.  Perfektne zahraný sig−
nál Mésaroš strieľa na bránu a brankár
domácich s námahou kryl. V 28.´Kalmár
perfektne prekopol domácu obranu  a

Berky  bol v nájazde faulovaný a pokuto−
vý kop zahrávaný Mésarošom skončil  v
sieti 1:1.  Potom videl domáci  hráč čer−
venú kartu. V ďalších minútach mala
Sklabiná  územnú prevahu.  V 34.´ vy−
sunul Maslaňák Berkyho a ten  hlavičko−
val nad bránu domácich.  Po 35.´sa až
do konca   prvého polčasu vyvíjala hra
na polovici domácich.  V úvode druhého
polčasu  Žingor prekopol domácu obranu
a Berky perfektne do vinkľa vsietil vedú−
ci gól hostí.  V 50.´po osi Zolnai − Klamár
− Žingor, posledne menovaný  strieľa z
30.´ a brankár domácich s námahou vy−
razil na roh.  V 55.´ domáci  zahrávali ne−
priamy kop a Černoch reflexne vyrazil. V

60.´zahrávaný rohový kop Tuhárskym na
Žingora a ten prestrelil domácu  bránu. V
65.´ priamy kop  domácich neohrozil brá−
nu Sklabinej. 
Od 70.´sa hra vyvíjala medzi 16−kami. V
79.´ Mésaroš krížom k bráne vystrelil ale
brankár domácich vyrazil na roh. V 81.´
prišiel rohový kop zahrávaný Tuhárskym
na hlavu Ivičiča, ten však prestrelil. V 84.´
dostáva druhú nezmyselnú žltú kartu
Žingor a musel sa porúčať pod sprchy. V
88.´ Havrila vysunul Zošáka,  ale ten ne−
zmyselne padol na zem. Od 90.´sa už na
ihrisku nič vážneho neudialo. Hráčom
Sklabinej ďakujeme za predvedený vý−
kon.                − KAMIL KARÁSEK − 

V.LIGA: KRÁĽ - SKLABINÁ 1:2 (1:1)

Zostava Vinice: Chrieň −  Bugyi, Se−
geč, Klátik, Varholák, Antal, Trebuľa
Ďőrď, Nemčok, Holovic, Régi, na
striedanie Gál, Šúth, Zemenčík, Raj−
ťug 
Na zápas proti bývalému mužstvu IV. li−
gy nastúpili Viničania s rešpektom. Hos−
tia potvrdili svoje kvality, keď už v 7.´ma−
li šancu, ale ju nepremenili. Hlavný roz−

hodca neodpískal v 10.´malú domov
hostí ako trestný kop a zatiaľ, čo domáci
diskutovali o tomto verdikte, hostia ušli a
strelili vedúci gól zápasu.  Domáci mali
šanci na vyrovnanie v 17.´, keď po faule
na Antala mali možnosť priameho kopu,
ale Varholák strelil nad bránu. Studeená
sprcha pre domácich prišla v 22.´, keď
hostia dávajú už na 0:2. Príležitosť Régi−

ho z priameho kopu   v 32.´obrana hostí
odvrátila. O skorigovanie nepriaznivého
stavu sa v 36.´snažil aj Holovic, ale lopta
po jeho príležitosti  skončila v náručí
brankára.  V 41.´zahrali domáci peknú
kombináciu, ale nevyužili ju. Chrieň po−
tom chytil strelu hostí a v 44.´ Holovicov
priamy kop skončil tesne vedľa brány. 

Do druhého polčasu nastúpili domáci
so snahou o vyrovnanie. Po niekoľkých
minútach vyrovnanej hry centruje v 57.´
Varholák a Nemčok hlavou znížil na 1:2.
Domáci ešte zvýšili tempo a v 61.´dáva
Segeč tesne vedľa brány. Šancu mali aj
hostia, ale Chrieň, aj keď na dva razy ich

šancu zlikvidoval. Úsilie domácich o vy−
rovnanie zavŕšil v 69.´ Ďőrď. Obidve
mužstvá sa potom snažili strhnúť víťaz−
stvo na svoju stranu. V 74.´ Nemčokovu
strelu odvrátil brankár na roh, o 3.´ strelu
hostí odvrátil na roh Régi. Priamy kop
hostí v 80.´z rohu 16−tky išiel nad bránu
a    Šúthovu strelu v 84.´hostia znovu od−
vrátili na roh. Keďže sa do konca stret−
nutia neujali ani strely Régiho a Gála, zá−
pas sa skončil deľbou bodov. O týždeň
cestujú Viničania na derby do Sklabinej.

−GABRIEL ZSIGMOND−  

V.LIGA: VINICA - JESENSKÉ 2:2 (0:2)

Góly: 41.´ Ondrejkov, 68.´ Horn (11
m), resp. 34.´ Murín, 45.´ Murín (11 m).
Rozhodoval: Marek Jakub z D. Kubí−
na, pred návštevou 350 divákov. Žlté
karty: G. Zachar (VK), resp. Murín, Pi−
liar, Pagáč (KY). Zostava FC Baník:
Holub − Havrila, G. Zachar, Ondrejkov,
J. Horn − Nemčok, Nilaš, Chromek,
Béreš (Kocka) − Berec (Šár), Pixiades.
Tréner: N. Kelemen.

Až v 3.kole nového ročníka 2009/2010
sa domáci predstavili na vlastnom ihris−
ku. Súper nevyvolával zvlášť pozoruhod−
né obavy z futbalového umenia. Zápas
potvrdil tieto skutočnosti, mal priemernú

až slabú úroveň. Aj domáce mužstvo,
značne omladené potrebuje dlhšie obdo−
bie na zrelší výkon a vyššie futbalové
kvality. V konečnom dôsledku domácim
futbalistom šťastný výsledok priniesol u−
spokojenie. 
Prvá gólová príležitosť v zápase sa zro−

dila po štvrťhodine hry, keď po vydare−
nom centri Bereca z pravej strany ihriska
hlavičkoval Pixiades tesne nad bránu. V
20.´ peknou kolmou prihrávkou Chromek
vysunul nabiehajúceho Nemčoka, žiaľ,
jeho strela trafila brankára. Z protiútoku
nebezpečne vystrelil hráč hostí Pagáč,
kapitán domácich Holub pohotovú strelu

vyrazil. Aj Chromekovu strelu spoza po−
kutového územia dokázal brankár hostí
Paulenda bezpečne zlikvidovať. Najkrajší
herný moment z kopačiek baníkov prišiel
po pol hodine hry. Pekný center Bereca
do pokutového územia hostí pohotovo
trafil z voleja Pixiades, strela skončila tes−
ne nad bránou hostí. Na druhej strane
zahrávali hostia priamy kop a pohotová
strela Murína pod múr domácich skonči−
la v sieti Holuba 0:1: V závere I. polčasu
domáci pritlačili a po rohovom kope na−
biehajúci stopér Ondrejkov hlavičkoval
prudko nad. V predposlednej minúte I.
polčasu strela hostí obtrela bočnú žrď
domácich brány a o chvíľu na druhej
strane vtipná zadovka Nemčoka tesne
minula bránu hostí. Keď obecenstvo o−
čakávalo ukončenie hry, hostia podnikli
rýchly protiútok, domáci obrancovia chy−
bovali a po faule G. Zachara nariadil roz−

hodca pokutový kop. Hosťujúci Murín
tento bezpečne premenil − 1:2.

Druhý polčas sa niesol v znamení ne−
záživnej hry. Vzruch priniesla až 68.´,
keď pri prieniku Béreša hostia v pokuto−
vom území faulovali. Domáci Horn zo
značky 11 m vyrovnal − 2:2. Po viacerých
striedaniach v obidvoch mužstvách mal
veľkú príležitosť Šár. Po odkopnutej lopte
prehodil i brankára hostí, ale lopta sme−
rovala tesne vedľa opustenej brány. Na−
sledovalo viacero dobrých príležitostí ba−
níkov, ale gól nepadol. Naopak. Mohol
padnúť do brány Holuba. V 82.´ mali do−
máci  obrovské šťastie, keď hostia v čis−
tej gólovej príležitosti nedokázali preko−
nať ich osamoteného kapitána mužstva
Holuba. O týždeň cestuje FC Baník do
Krasna nad Kysucou. Zápas sa hrá o
16.00 h. − Mgr. JOZEF DUDÁŠ −   

III.LIGA: V.KRTÍŠ - KRÁLIKY 2:2 (1:2)

Šťastná remíza baníkov v domácom zápase

Druhý polčas pre domácich 

Cenné tri body u nováčika

Víťazný zápas venovaný Róbertovi Régovi
obeti banského nešťastia a veľkému 

fanúšikovi neninského futbalu 

Oduševnený výkon s nešťastným koncom

Jasná prevaha domácich
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Táto malá obec sa ne−
slávne preslávila tým, že
medzi svojimi občanmi
má dvojnásobného vraha.
Je ním 41−ročný Zoltán,
ktorý v roku 1994 sekerou
zabil svojho starého otca.
Za mrežami strávil 12 ro−
kov a v roku 2006 sa vrá−
til na slobodu. Dlho na nej
nepobudol, pretože na
cintoríne rozbil náhrobný
kameň svojej mamy, za
čo si odsedel ďalších 8
mesiacov. Od jesene mi−
nulého roka žil v spoloč−
nej domácnosti so svojím

otcom. Recidívne agresívne
sklony sa u Zoltána však neza−
stavili ani po dvojnásobnej pre−
výchove za mrežami. V noci zo
štvrtka na piatok 6.8 − 7.8. 2009
prišiel rukou Zoltána o život aj je−
ho 65−ročný otec. Vražde, podľa
slov svedkov, predchádzal krik a
hlučná hádka.  Syn − otcovrah
zobral brvno z kopy dreva na−
chystanej na zimu a v čase me−
dzi jedenástou v noci a druhou
hodinou ráno ubil svoho otca na
smrť. Zoltán sa potom išiel pri−
znať na políciu. „Ešte v tom ča−
se mu namerali dve promile al−
koholu. Otca udieral tupým
predmetom do hlavy v tváro−
vej aj vlasovej časti. Bezpro−
strednou príčinou smrti bola
centrálna smrť mozgu pri o−
tvorenej trieštivej zlomenine
kostí spodiny lebečnej s po−
mliaždením mozgu,“ uviedla v
policajnej zvodke krajská policaj−
ná hovorkyňa Mária Faltániová. 

Podľa slov niektorých miest−
nych vraj táto vražda nebola pre−

kvapením a bola len otázkou ča−
su. Zoltána údajne v detstve prí−
buzní týrali a vraj od nich zvykol
aj utiecť. Vychovali z neho agre−
sora − zabijaka. Zoltán nebol že−
natý, bol bezdetný. Ako nám
však starostka Klenian Helena
Csákyová povedala, Zolo nebol
vždy agresívny. Stačilo však,
aby sa dotkol pohárika a zmenil
sa na zviera.“Po jeho druhom
príchode z väzenia si dokonca
našiel prácu vo Vinici, ale po
mesiaci ho prepustili kvôli al−
koholu. Doteraz robil aj u nás
na obecnom úrade na aktivač−
nej činnosti. Osobne som s
ním nemala problémy a počas
pracovnej doby bol vždy sluš−
ný, pracovitý a dokonca sa
snažil pomáhať aj iným. Bol aj
ochotný pristúpiť na dohodu,
že mu budem kupovať stravu z
peňazí čo zarobil, aby som
mala istotu, že nebude v práci
piť. Spočiatku z neho mali o−
byvatelia strach, nálepky vra−
ha sa, samozrejme, nedá zba−
viť, ale pokiaľ si nevypil, sku−
točne sme ho nepoznali v
zlom svetle. Bez alkoholu však
nevydržal. Aj keď niekomu po−
mohol, buď mu dali vypiť, ale−
bo dostal peniaze, za ktoré si
alkohol kúpil. Veľmi ľúto mi je
jeho otca. Poznala som ho ako
dobráka. So Zoltánom mal sí−
ce viackrát slovnú potýčku,
padali aj ostré vyhrážky a spo−
ry u nich riešila aj polícia.
Mohli však urobiť len to, že
Zola upozornili, aby prestal
vystrájať.“ − spomína na udalos−
ti spred tragédie starostka Kle−
nian.
A tak sa Kleňany zapíšu do de−

jín kriminalistiky ojedinelým prí−
padom − vrahom, ktorý zabil
svojho starého otca, odpykal si
trest, aby onedlho na to vzal ži−
vot aj svojmu otcovi. Zoltána ob−
vinili z obzvlášť závažného zloči−
nu vraždy, za čo mu hrozí 25 ro−
kov až doživotie.                  

−MARIAN SEDLAČKO−

Dvojnásobnému vrahovi z Klenian hrozí doživotie

Starkého pred rokmi zabil sekerou,
teraz otca dreveným polenom

S nešťastiami, ktoré sa bytostne dotýkajú obyvateľov veľkokrtíš−
skeho okresu sa akoby vrece roztrhlo. Prednedávnom v Trenčí−
ne takmer prišiel o život na hudobnom festivale Pohoda 25−roč−
ný Modrokamenčan, v súčasnosti Slovenskom otriasa banská
tragédia v Handlovej, pri ktorej zahynuli aj traja muži z nášho
okresu. Smrtiaci výbuch v handlovskej bani však zatienil aj ďal−
šiu tragédiu, z ktorej sa stále spamätávajú obyvatelia Klenian. 

Zoltán (vpravo) sa na dno pohárika pozeral až príliš často a rád...

Nenápadný domček
v Kleňanoch, v ktorom

sa vraždilo. 
Po tragédii ostal 

opustený.

Vraždiaci nástroj spred 15 rokov − sekeru − vymenil Zoltán za
drevené poleno, ktoré malo skončiť ako palivo v peci...

Táto udalosť otriasla celou obcou, ktorá sa Zoltánovým 
činom neslávne preslávila...



31/ 17.august 2009

5.8. KRISTÍNA z V. Krtíša, KLAUDIA z V.
Čalomije, 6.8. EMA z M. Krtíša, DENIS z
V. Krtíša, EUNIKA z V. Krtíša, 8.8. LENKA
zo Závady, 10.8. ALEXANDRA z V. Krtíša,
SEBASTIAN z Kosihoviec

NARODILI SA

5.8. PAVEL PETOR, nar. v r. 1968 z V. Kr−
tíša, 10.8. MÁRIA PATÁKOVÁ, nar. v r.
1933 z V. Krtíša

OSUD SFÚKOL SVIEČKU ICH ŽITIA

17.8. MÁRIA MELICHERČÍKOVÁ, 21.8.
HELENA OKOLENSKÁ, 21.8. ĽUDOVÍT
VISELKA, 22.8. JÁN PAKAN

POZDVIHNIME ČAŠE 
NA ICH ZDRAVIE

Narodeniny sú vzácnou príležitosťou,
stretnúť sa s najbližšími a popriať im všetko
dobré. Peknú gratuláciu dostane od svojich
najbližších 

ŠTEFAN LAKATOŠ 
z Kamenných Kosíh, 

ktorý 21.8. bude mať 90 rokov. 
"V deň Tvojich narodenín Ti želáme, aby v

zdraví, šťastí a v pokoji si prežil ešte veľa
rokov s nami. Všetko najlepšie k Tvojim
krásnym 90.narodeninám Ti zo srdca želajú:
manželka Margita a dcéry s rodinami.

VAŠE GRATULÁCIE cez

"Bol si skromný vo svo−
jom živote, ale veľký v
láske a dobrote. Za Tvoj
pokojný spánok v mod−
litbách prosíme a spo−
mienku v srdci nosí−
me."

S pocitom nesmierne−
ho smútku oznamujeme

všetkým príbuzným, priateľom a známym,
že sme sa 10.8.2009 navždy rozlúčili s na−
šim drahým 

JOZEFOM TÓTHOM z M. Kameňa, 
ktorý nás opustil vo veku 71 rokov. 
Ďakujeme všetkým za prejavy sústrasti
a kvetinové dary.          Smútiaca rodina 

SMÚTOČNÉ OZNÁMENIE

"Čas plynie, smútok
zostáva, tá strata v srd−
ci bolieť neprestáva. S
tichou spomienkou k
Tvojmu hrobu chodíme,
pri plamienku sviečky
si na Teba spomíname.
Už len kyticu z lásky Ti
môžeme na hrob dať a

na všetko spomínať."
Nenávratne uplynie 18.8.2009 jeden rok

spomienok na nášho milovaného manže−
la, otca, starkého 

JIŘÍHO SLATINSKÉHO z V. Krtíša. 
Bolesťou unavený tíško si zaspal, zane−
chajúc všetkých, ktorých si rád mal. 

S láskou a úctou smútiaca rodina.

SPOMIENKA

"Ukladáme kvietok do
vázy, ruky sa chvejú,
oči plačú. Navždy si od
nás odišiel tam, odkiaľ
už niet návratu. Býva mi
tak strašne ľúto, keď sa
so mnou baví iba smú−
tok. Keď aj úsmev na
tvári bolí, keď nemám

silu smútok zabiť, keď slza v oku tíško
drieme a smiech chová sa tak skromne."

Dňa 15.8.2009 uplynulo 7 rokov, kedy
nás navždy opustil náš drahý ocko 

JÁN HALAJ z V. Krtíša, vo veku 
nedožitých 62 rokov. 

S láskou spomínajú: dcéry Janka, 
Marianna a Lenka s rodinami.

SPOMIENKA

"Odišla si, ostali sme v
žiali, no vždy budeš žiť v
srdciach tých, ktorí Ťa mi−
lovali." Osemnásteho au−
gusta si pripomíname
10.výročie úmrtia našej
drahej STANISLAVY 

SUCHÁČOVEJ. 
Smútiaca rodina.

SPOMIENKA

Už to budú dva roky,
kedy nás opustila
18.augusta 2007 naša
drahá mamička, stará
mama, prastarká, svok−
ra a sestra 

PIROŠKA KIŠŠOVÁ 
z Bušiniec. V našich
srdciach však zostane

navždy, ale nijako sa nedá vypovedať,
ako veľmi nám chýba. No stále veríme, že
sa na nás z nebíčka každý deň pozerá a
vie, že ju veľmi ľúbime a nikdy na ňu ne−
zabudneme.                 Smútiaca rodina.

SPOMIENKA

"Bolesťou unavená, tíš−
ko si zaspala, zanecha−
júc všetkých, ktorých si
rada mala. Za všetky
trápenia a bolesti, nech
Ti dá Pán Boh večnej
radosti."

Dňa 9.8.2009 uplynulo
10 rokov, kedy nás o−

pustila naša milovaná maminka a starká
LÝDIA BARIAKOVÁ z Bušiniec − Karlova. 

S úctou spomínajú synovia 
Dušan a Miroslav s rodinami.

SPOMIENKA

"Mala som Vás všet−
kých rada a chcela som
žiť. Prosila som Pána
Boha ešte dlho s Vami
byť. No prišla tá chvíľa,
keď som Vás musela
navždy opustiť, keďže
moja choroba nedala sa
zastaviť. Neplačte, ne−

chajte ma tíško spať, čo mi bolo súdené,
muselo sa stať."

Dňa 27.8.2009 si pripomenieme 2.výro−
čie smrti našej drahej manželky, mamič−
ky, starkej a svokry 

JAROSLAVY BREZINSKEJ z V. Krtíša. 
Kto ste ju poznali, venujte jej tichú spo−
mienku.                      Smútiaca rodina.

SPOMIENKA

Už  jedenásť rokov
uplynulo 13.8.2009, čo
nás po krátkej chorobe

opustila JARMILA 
GAŠPAROVIČOVÁ, 

rod. Nováková 
z Veľkého Krtíša. 

Kto ste ju poznali, venujte 
jej tichú spomienku. 

Dcéra Helena s rodinou, syn Peter. 

SPOMIENKA

V minulotýždňovom článku o želov−
ských  obecných oslavách, ktoré zača−
li slávnostnou svätou omšou celebro−
vanou biskupom mons. Rudolfom Balá−
žom, sme pri jeho životopise uviedli ne−
správnu fotku. Na internetovej stránke
popisujúcej život mons. R.Baláža sme
z fotogalérie vybrali záber, na ktorom
nebol on, ale žilinský diecézny biskup
Mons. Tomáš Galis.
Veriacim čitateľom, ale najmä obom ot−
com biskupom sa hlboko ospravedlňu−
jeme.                        M.SEDLAČKO

Na správnu mieru

Žilinský diecézny biskup
Mons. Tomáš Galis

Banskobystrický diecézny 
biskup Mons. Rudolf Baláž

Blahoželania posielajte na adresu: redakcia POKROK, Ul. SNP 29, 990 01 V. Krtíš alebo ich
prineste osobne. Gratulovať môžete aj k uzavretiu alebo výročiu sobáša, narodeniu alebo
krstu dieťatka, prvému sv. prijímaniu, birmovke, či promócii.   

NEZABUDNITE

BLAHOŽELAŤ
17.8. MILICÁM, 
18.8. ELENÁM, HELENÁM,
19.8. LÝDIAM, 
20.8. ANABELÁM, 
21.8. JANÁM, 
22.8. TICHOMÍROM, 
23.8. FILIPOM


